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MEGÚJULT A 80 ÉVES POLGÁRMESTERI HIVATAL 
 OBNOVLJEN JE 80 LIT STAR OPĆINSKI STAN 

Petrovo Selo je do 1923. lita pripadalo k notarijatu u Varošu (Eberau). Kad su selo po Trianonu zopet najzad dali Ugarskoj i admi-
nistrativno je postalo neovisno. Od nidob i birove u službeni posli, a i ljude pri svoji službeni i privatni posli je pomagal ugarski no-
taruš. Pokidob u ono vrime još ni bilo jako školovanih ljudi u selu, ove osobe su došle iz drugih varošov ili okolnih sel.
Selski predstojniki su se jur 1920-ih liti začeli študirat o zidanju notaruškoga stana, ali najvjerovatnije zbog financijskih uzrokov zi-
danje se začelo nek 1939. lita. Čez ovih 80 lit su većkrat obnavljali stan, ali sad je jur doba bila za generalnu rekonstrukciju i 
energetsku obnovu. Financijska pomoć je došla prik natječajev od Ugarske vlade, a dilo su većinom izvršile petroviske firme.

Az Alkotmány u. 91. szám alatt található épület 1939-ben épült jegyzői laknak, hogy az 1923 után önálló jegyzősségé váló Szent-
péterfán is megfelelő helyen intéződhessenek a hivatalos ügyek. A szocializmus évtizedeiben a Községi Tanács Végrehajtó Bizott-
ságának adott helyt az épület, majd a rendszerváltást követően a települési önkormányzat jegyzői foglalhatták el benne hivatalukat. 

A felújítás összefoglalásaként idézzük Skrapitsné Jurasits Ágnes polgármester asszony sorait, amelyek 2019. szeptember 29-én, a 
felújított polgármesteri hivatal ünnepélyes átadóján hangzottak el:

„A mai napon egy régi épület újjászületésének is tanúi lehetünk. Az épület 2 pályázat eredményeként 2 funkciót fog ellátni a jö-
vőben. Egyik feladatként továbbra is az itt élő lakosság kiszolgálását biztosítja, mint önkormányzati, polgármesteri hivatal. Az épü-
letre energetikai pályázatot nyújtottunk be, ami a teljes építmény nyílászáróinak cseréjét, fűtéskorszerűsítést kondenzációs kazán-
nal, valamint a homlokzat szigetelését tette lehetővé napelemekkel egyetemben. Erre a feladatra 21 millió forintot nyertünk. A 
képviselő testülettel arra a döntésre jutottunk, hogy további önerővel vágunk bele az átalakításba, hogy így a teljes rekonstrukció 
megvalósításra kerülhessen. 36 millió forint kellett még a beruházáshoz.

Szentpéterfa történetében egy teljesen új terv fogalmazódott meg a testületben. Ez a pályázat beadásakor sokak számára merész 
elképzelés volt. Egy mini bölcsőde kialakítása volt a célunk, támogatva ezzel a családokat, hogy az édesanyák visszatérhessenek a 
munka világába, ha élethelyzetük ezt diktálja. Aggodalommal vártuk a végkifejletet, hogy vajon meg tudjuk-e tölteni a gyönyörűen 
kialakított babakuckó falait. Örömmel tájékoztatom Önöket, hogy egy kisgyermek-nevelőnő, 2 dajka és 5 pici baba lesz a lakója 
novembertől az intézménynek. A bölcsőde kialakítására 46 millió forintot nyertünk. Ebből 7 millió forint a kötelező bölcsődei játé-
kokra és a berendezésre lett felhasználva.

Az összegzésből úgy gondolnánk, hogy megnyerni egy pályázatot magától értetődik, pedig tudnunk kell, hogy ez valójában egy 
sok szereplős sikertörténet. A hivatal és a bölcsőde is Vas megye koordinálásával és egyetértésével egy-egy Területi operatív Prog-
ram keretein belül valósult meg.

Köszönetet szeretnék mondani Majtényi László elnök úrnak és a megye vezetőinek a támogatásért, V. Németh Zsolt országgyű-
lési képviselő úrnak az állandó patronálásért, pályázatírónknak Gyöngyösi Gergőnek az ezzel járó feladatok professzionális elvég-
zéséért, a TAKÉP-2000 Kft. és alvállalkozóinak lelkiismeretes, gyors munkáért, Dezső Györgynek a műszaki ellenőrzésért és terve-
zésért, a HOR zrt.-nek a bölcsődei játékok és bútorok időbeni leszállításáért, Sebestyén Biankának a szakmai tanácsadásért, a 
Vasszécsenyi Óvoda vezetőjének és a bölcsődei dolgozóknak a szakmai útmutatásért, a képviselőtestületnek a támogatásáért és 
nem utolsó sorban a hivatal dolgozóinak, jegyzőinek áldozatos munkájáért.”

Predgovor
Poštovani Štitelji!
100. broj Petroviskoga Glasnika daržite u ruki. U 
zadnji par liti ste se mogli naviknut na to da vako u 
jesen izajdu i posebna izdanja naših novin. Ov jubi-
larni 100. broj smo posvetili tomu dogadjanju, da su 
na kraju septembera naprik dali i posvetili obnovlje-
ni općinski stan, a dva tajdne kasnije su bili izbori. 
Zbog toga smo mislili da ćemo dat edan historijski 
pregled od početka 20. stoljeća da danas, i spomenut 
na sve one ljude, ki su u nikakovoj funkciji stali na 
čelu sela prik 100 lit, i na sve one ki su pomagali 
njevo dilo.  

Előszó
Kedves Olvasók!
A Szentpéterfai Hírmondó 100. számát tartják a ke-
zükben. Már megszokottá vált az utóbbi években, hogy 
a községünket érintő szeptember végi események kap-
csán különkiadással jelentkezünk. Idén egy kétnapos 
rendezvény keretében lett átadva, illetve megáldva a 
polgármesteri hivatal felújított épülete, két hétre rá 
pedig sor került az önkormányzati választásra is. Ép-
pen ezért gondoltuk azt, hogy az újság 100. jubileumi 
számában visszaemlékezünk a rendszerváltás előtti 
időkre és rövid történeti áttekintést nyújtunk a 20. 
század elejétől napjainkig, megemlítve községünk 
elöljáróit és mindazokat, akik segítették munkájukat.
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SZENTPÉTERfA KÖZIGAZGATÁSA A MÚLTBAN ÉS A JELENBEN
Községi bírók
Az emberiség fejlődésének egyik ismérve, hogy valamennyi közösségnek előbb utóbb lesz egy vezetője, egy irányt mutató elöljárója. 
Az idők folyamán az éppen aktuális társadalmi berendezkedés határozta meg, hogy ezeket a személyeket a közösség tagjai szabad 
akaratukból választhatták meg maguk közül, vagy éppen egy felsőbb hatalom helyezett föléjük valakit. A történelem folyamán ilyen 
vezető személy volt például a falvakban, kisebb településeken a községi bíró.

A bírók voltak a mai polgármesterek elődei. A funkció már Szent István törvényei között is megjelenik, azonban a középkor fo-
lyamán a földesúri hatalomgyakorlás miatt lehetőségeik, hatásköreik csak korlátozottak voltak. Az 1800-as évekre szerepük 
felértékelődött és tevékenységük három területre terjedt ki: 1. a falvak saját hatáskörébe tartozó, és a helyi rendeletek által megsza-
bott ügyek intézése, 2. az állam és a vármegye törvényeinek a betartatása, 3. korlátozott bíráskodási és igazságszolgáltatási funkciók. 
A második ponthoz tartozó folyamatot Németh János kántor-tanító is leírja naplójában: „A falvakat érintő közigazgatás a megye-
gyűlésről indult: az ott hozott határozatokat a járási szolgabírák útján hírvivőkkel tudatták a községi bírákkal.” 

A községi bírót a főszolgabíró által kijelölt három személy közül választották meg nyílt szavazással, egyszerű szótöbbséggel. 
A megválasztott köteles volt elfogadni a hivatalt és legalább egy évig viselni. Személyével kapcsolatban elvárás volt, hogy igazságos, 
jószívű, józan, szorgalmas, erkölcsös és példaadó életvitelű legyen. A korabeli leírások alapján elmondható, hogy általában falvak 
tekintélyesebb, módosabb emberei tölthették be a tisztséget.

A bírák segítője volt a kisbíró, akinek szerepe az idők folyamán ugyancsak megváltozott. A 19-20. században már csak leginkább 
a hivatal működésével kapcsolatos feladatok maradtak rá, illetve ő volt az, aki a falu népének „kidobolta” a híreket, közleményeket.

Geosits István monográfiájában az alábbi szentpéterfai bírókat sorolja fel:

Szarcsicz János (1669 és 1671)
Jurasits János (1760 és 1777)
Sankovits Miklós (1792)
Zimits Miklós (1797 és 1804)
Milisics ferencz (1831)
Kurcz Pál (1839)
Milisics Georg (1855–1859)
Weszel József (1863)
Kramer Josef (1866)
Timár Antal (1884)
Szoldatits György (1887)
Jurasits András (1905)

Geosits ferenc (1914–1918)
Hirschl ferenc (1918–1924)
Teklits István (1924–1927)
Harangozó ferenc (1927–1933)
Harangozó István (1933–1937)
Kurcz ferenc (1937–1939)
Hirschl József (1942–1939)
Veszelovits József (1943–1942)
Teklits István (1943–1944)
Kurcz ferenc (1946–1947)
Teklits István (1947–1948)
Bangó János (1948–190)

SZENTPÉTERfA KÖZIGAZGATÁSA
Részlet Németh János kántor-tanító naplójából

A tizennyolcadik századig erre vonatkozólag adataink nincsenek.
A szomszédos Monyorókeréknek a régi korban volt pallos joga: akasztások is történtek ott. Tehát bírósága is lehetett, melyhez a 

mi községünk is tartozott. Anhalt János kántortanítóról tudva volt, hogy ő a község jegyzője is volt, adót szedett s ezért külön fize-
tése is volt (1830-1875).

Ekkor a községi bíró házánál kaloda volt a kisebb bűnösök részére, melybe a bűnöst bezárták. Ez egy faalkotmány volt deszkákból 
összeverve s a felső részén lyukakkal, melybe a lábakat rakatták, azokat összekötötték, hogy a delikvens el ne mehessen.

Monyorókeréken szégyen oszlop is volt, s jelenleg is megvan a Merschits-ház előtt. A bűnösöket ide kötötték – rendesen vasár- és 
ünnepnapokon, amidőn sok idegen ember is járt az oszlopnál. 1905-ig, míg a Monyorókerék a szentpéterfai plébánia filiája volt, 
minden második vasárnap ott volt a szentmise, amikor a mi községünk népe is oda ment át.

A falvakat érintő közigazgatás a megyegyűlésről indult: az ott hozott határozatokat a járási szolgabírák útján hírvivőkkel tudatták 
a községi bírákkal. A főispán elnöklete alatt megtartott megyegyűlésnek tagjai voltak az uradalmi tisztek, a plébánosok és a nemes 
birtokosok. A megyegyűlésen állapíttatott meg – többek között időről-időre – a hús, a szappan és a gyertya ára.

A nemesi világban nem voltak laktanyák a katonaság részére, hanem őket a falvakban szállásolták el. Itt is voltak többnyire huszá-
rok, azaz lovasok. Lőterük a templom melletti homokbánya volt, a gyakorlótér pedig a temető déli oldala.

A Kiegyezés után, midőn megalakultak a jegyzői körök, a mi községünk a monyorókeréki körjegyzőséghez került, ott is maradt 
1923. március 9-ig.

Az anyakönyvek s a községre vonatkozó egyéb iratok most is ott vannak.
Visszacsatolásunk után, mint kisközségnek is helyben lett jegyzősége, de 1924. november 2-án önálló jegyzőséggel nagyközséggé lett.
Oswald Zsigmond jegyző elhalálozván, a község képviselőtestülete 1929. november 26-án egyhangúlag Lőrincz Ernő acsádi se-

gédjegyzőt választotta jegyzőjévé, ki azóta a község vezetőségeivel szép harmóniában vezeti a község ügyeit ügybuzgalommal, lel-
kesedéssel és telve jóakarattal.
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Tanácsi rendszer
1950-ben lépett életbe a Tanácstörvény, amely teljes egészében eltörölte az addigi bírói rendszert. A települések vezetését a szovjet 
mintára létrehozott tanácsok látták el. Maga a szovjet szó is tanácsot jelent. Az új rendszer legfontosabb jellemzője volt, hogy nem 
ismerte el az önkormányzatiságot, a települések önállóságát. A falvak, városok vezetésével megbízott tanácsok tulajdonképpen a 
központosított rendszer végrehajtó szervei voltak csupán.

Az Elnöki Tanács és Minisztertanács által irányított rendszerben a megyei tanácsok álltak a hierarchia csúcsán, majd őket követ-
ték a járási tanácsok, amelyek alá a községi tanácsok tartoztak. Ezektől szinte minden jogkört elvettek és önálló költségvetéssel sem 
rendelkeztek, hiszen mindent a központi költségvetés szabályozott.

Az 1971-ben elfogadott újabb tanácstörvény már jóval nagyobb önállóságot engedélyezett a településeknek, teret engedve a helyi 
elképzeléseknek, kezdeményezéseknek.

A falvak élén a községi tanács tagjai közül választott tanácselnökök álltak. Szentpéterfán az alábbi elnökök követték egymást:

Szentpéterfa elöljárósága 1984. április 15-től 1990. október 31-ig:

A rendszerváltást követően
Idén ünnepeljük Magyarországon a rendszerváltás 30. évfordulóját, jövőre pedig a harminc évvel ezelőtti első választásokról emlé-
kezik majd az ország. Az 1990-ben elfogadott helyhatósági választásokról szóló törvény „elismeri és védi a helyi közösségek önkor-
mányzáshoz való jogait, lehetővé teszi, hogy a választópolgárok helyi közössége - közvetlenül, illetőleg a választott helyi önkor-
mányzat útján - önállóan és demokratikusan intézze a helyi érdekű közügyeket.” A jogszabály tehát újra az adott településeken élő 
emberek és az általuk választott vezetők kezébe adja az irányítás lehetőségét.

Az új rendszerben a települések választópolgárai a képviselőtestület összetételéről dönthetnek, illetve közvetlenül szavazhatnak 
a polgármester-jelöltekre is. Eleinte az országgyűlési választásokhoz hasonlóan 4 évre választották a falvak, városok vezetőit, 2014 
óta pedig öt évre szavaznak bizalmat a polgármestereknek és a képviselőknek.

Kalocsai Izidor (1950–1952)
Skrapits Antal (1952–1955)
Németh László (1956–1959)
Kurcz György (1960–1963)

Gyergyák ferenc (1963–1978)
Németh Lajos (1978–1984)
Skrapits László (1984–1990)

Hrvatske samouprave u Petrovom Selu
U Ugarskoj živi 13 priznatih manjinskih zajednicov (Bugari, Cigani, Grci, Hrvati, Nimci, Poljaci, Armeni, Rumunji, Rusini, Srbi, 
Slovaki, Slovenci i Ukrajinci), od kojih su peti najbrojniji Hrvati.

Po drugom svitskom boju se utemeljil Demokratski savez Južnih Slavena u Mađarskoj, koji je po jugoslavenskom modelu okupljal 
Hrvate, Srbe i Slovence, koji si živili na sve kraje u Ugarskoj. Kad je došlo do demokratskih promjenov u orsagu, i status manjinov 
se obrnul. Začela su se utemeljit različita civilna društva, kot na peldu 1990. lita Društvo Gradišćanskih Hrvatov u Ugarskoj, a ne 
dugo po tom i krovno društvo Hrvatov u Ugarskoj: Savez Hrvata u Mađarskoj. Na početku 90-ih je Savez zastupal sve naše ljude, 
onda još ni bilo riči o tomu da će se kad i ov sistem prominit, da će Savez izgubit svoju peljačku ulogu. 

Po dugi razgovori i dogovori 1993. lita je izašal Zakon o manjinama, u kojem se pojavilo da će se od dojdućega perioda utemel-
jit manjinske samouprave, koje te kot politička tila bit zadužena za čuvanje narodnosnih prava, i bit kontrole „velikim“ samoupra-
vam. Na drugim demokratskim izborima, 1994. lita smo mogli prvi put veljat i u orsagu i u našem selu zastupnike u hrvatsku sa-
moupravu.

A jóakarat megmaradt a további évekre is, de – sajnos – hiányzott a hivatal vezetéséhez szükséges szaktudás, ezért 1935. május 
1-vel Nagycsömötére került segédjegyzőnek, s helyére helyettesi minőségben a felsőcsatári születésű Benőfi Vilmos került, kit a 
község képviselőtestülete 1935. május 27-én vezető jegyzőjévé választott meg egyhangúlag. 

Benőfi rövid időn belül egyenesbe hozta az elődei alatt már némileg megbillent községi háztartás mérlegét, s agilitása minden 
területen rendet teremtett. A hozzáfordulók ügyes-bajos dolgait atyailag kezeli. Szaktudásával és humorával megnyerte a községe 
népét, ami a továbbiakra szép reményt jelenthet. Ez a remény, sajnos, csakhamar füstté vált, amikor 1937. október 6-án a pornó-
apáti körjegyzőség elvitte tőlünk. Ekkor adta át hivatalát Németh Rezső volt söptei segédjegyzőnek, ki 1937. okt. 30-án községünk 
vezető jegyzőjévé választatott meg.

Tanácselnök: Skrapits László 
Vb titkár: Horváth Zoltán 
Végrehajtó Bizottság tagjai:

Piry C. István
Skrapits László
Skrapits Ágoston
Temmel János

Tanácstagok:
Gubicza Imre
Handler Andrásné
Hirschl József
Jánny Józsefné
Jánny István ifj.

Kohuth József
Kohuth Viktor
Németh Lajos
Skrapits István
Szoldatits József
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1990. Hirschl József Bene József
fehér Sándor
filipovits Imre
Horváth András
Takács ferenc
Temmel János
Timárné Skrapits Anna

                -------

1994. Hirschl József filipovits Imre
Hajszán Vilmos
Haklits Antalné
Horváth András 
Horváth Csaba 
Takács ferenc 
Temmel János

Skrapits Judit
Horváth Csaba
Kohuth Miklós

1998. Hirschl József Geosits Andrásné
Haklits Tamás Ambrus
Horváth Csaba
Kocsis Jolán
Kohuth Miklós
Paukovitsné Horváth Edit
Takács ferenc

Horváth Csaba
Kohuth Miklós
Timárné Skrapits Anna

2002. Kohuth Miklós Hirschl József
Hogya ferenc
Horváth Csaba
Palkovics Lajos
Takács ferenc
Temmel János
Temmel Jánosné

Horváth Csaba
Kohuth Miklós
Paukovitsné Horváth Edit

2006. Kohuth Miklós filipovits Attila János
Hirschl József
Hogya ferenc
Palkovics Lajos
Takács ferenc
Temmel Emil
Udvardiné Skrapits Györgyi

Handler András
Horváth Csaba
Kohuth Miklós
Paukovitsné Horváth Edit
Timárné Skrapits Anna

2010.

2012.

Kohuth Győző Viktor 

Skrapitsné Jurasits Ágnes

Gargerné Horváth Gabriella
Haklits Tamás Ambrus
Kohuth Miklós
Skrapitsné Jurasits Ágnes
Takács ferenc
Wágnerné Bodó Judit Katalin

filipovits Rajmund 
Handler András
Horváth Csaba
Timárné Skrapits Anna

2014. Skrapitsné Jurasits Ágnes Haklits Tamás Ambrus
Kohuth Miklós
Takács ferenc
Udvardi József
Wágner Csaba
Wágnerné Bodó Judit Katalin

filipovits Rajmund 
Handler András
Paukovitsné Horváth Edit
Timárné Skrapits Anna

2019. Skrapitsné Jurasits Ágnes Gaál Krisztina Judit
Dr. Handler András
Kohuth Miklós
Papp Tamás
Udvardi József
Wágnerné Bodó Judit Katalin

filipovits Rajmund
Dr. Handler András
Skrapits Andrásné
Timárné Skrapits Anna
Vujčić Iván Matej

Szentpéterfa demokratikusan megválasztott vezetői a rendszerváltást követően: 

Jegyzők az önkormányzati rendszerben:
Berkovics Imre 1991.  
Dr. Dely ferencné (1992. január 1.–1992. szeptember 14.)  
Bujtásné Lazányi Irén (1992. szeptember 15–1997. november 30.) 

Milisits Ferencné Piroska és Wágner Vincéné Zsuzsa hosszú évekig voltak a hivatal dolgozói a tanácsi, majd később az ön-
kormányzati rendszerben is.

Dr. Erdősi Lászlóné (1998–2000)  
Dr. Dely ferencné (2001. január 1.–2012. december 31.) 
Dr. Linhárt Gábor (2013. január 1.– ……) 
Dr. Gáspár Mónika (2013. szeptember 16.– …..)
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Hirschl József, községünk volt polgármestere 2018. szeptember 4-én 
hosszan tartó betegség után hunyt el. Idén, október 15-én lett volna 70 éves. A rend-
szerváltás után, 1990-től három cikluson keresztül volt községünk elöljárója. Ez idő 
alatt számos projekt kezdeményezője és lebonyolítója volt. Nem csak infrastrukturális 
beruházásokat irányított, hanem olyan neves események házigazdája is volt, mint az 
a háromnapos rendezvény, amelynek keretében több százan ünnepelték Szentpéterfa 
község fennállásának 775. jubileumát. Emellett számos más helyi megmozdulás, ese-
mény elindítója volt. Sokéves tevékenysége közül jubileumi számunkban azt a tényt 
szeretnénk kiemelni, hogy Hirschl József kezdeményezésére indult útjára a Szentpé-
terfai Hírmondó 1994-ben. Azóta is negyedévente vehetik kezükbe a lapot a kedves 
olvasók, amelyről talán akkoriban még ő sem gondolta volna, hogy megéri a 100. lap-
számot, és hogy több mint 25 éven keresztül lesz községünk hiteles hírmondója a 
Szentpéterfai Hírmondó / Petroviski Glasnik. 
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Preminuo bivši načelnik Petrovoga Sela

U spomen Józsefu Hirschlu
(1949. – 2018.)

Za nekoliko tajednov bi bio napunio 69. ljeto svojega žitka József Hirschl, ali je na početku ovoga miseca naglo napustio ov 
zemaljski svit. U hrvatskoj familiji je odrastao kot jedino dite, i 1973. ljeta dobio diplomu poljoprivrednoga inženjera. Djelao 
je pred tim u petroviskoj zadrugi, za diplomiranjem u Sambotelu, a na kraju je opet domom zašao u petrovisku zadrugu. Ljeta 
1990. med dvimi kandidati je bio izabran, za minjanjem političkoga sistema, kot prvi, slobodno izabrani načelnik Petrovoga 
Sela, ki je kroz trih ciklusov peljao ovo južnogradišćansko naselje. Njegovo djelovanje s onda izabranim zastupničtvom, od 
1990. do 2002. ljeta, prez sumlje je položilo osnove u infrastrukturalnom razvitku našega sela. Završena je kanalizacija, začeo 
je funkcionirati uredjaj za čišćenje otpadne vode, lokalna putna mriža je obnovljena, iz Phare programa proširen je i načinjan 
prijelazni put, što je i zavolj toga bilo potribno jer granični prijelaz je otvoren 1991. ljeta. Investicija od 50 milijun forintov s 
upeljanjem plina, prik jakovskoga i petroviskoga luga, Petrovo Selo je zdignulo med moderna sela u cijeloj krajini, koje je pra-
voda nastalo i s timi investicijami komotnije i ugodnije za stanovničtvo u svakidašnjem žitku. Na kraju drugoga mandata pri-
likom intervjua je tadašnji liktar gizdavo izjavio da u minulih osam ljet financijskih problemov selo nije imalo. Pod njegovim 
peljačtvom je nariktano jedno od najvećih slavljev, 775. obljetnica prvoga spominjanja sela u dokumenti i orijaško spravišće 
Petrovišćanov (1996.), ovde je priredjen Dan mladine (1995.) Tabor Društva gradišćanskohrvatske mladine u Ugarskoj, PETA 
(1994.). Skupa s tadašnjim predsjednikom Hrvatske samouprave Čabom Horvatom, 1999. ljeta, u petroviskom Kulturnom 
domu su prikzeli „Najselo”, nagradu za kulturu najuspješnijega sela hrvatske manjine u Europi, od Hrvatske matice iseljenika, 
a uprav toga ljeta mu je na Danu manjin, 18. decembra, premijer Viktor Orbán u Parlamentu uručio državno odlikovanje za 
Petrovo Selo. József Hirschl odobrio je, štoveć potpomagao djelovanje lokalne televizije, ka je emitirala misečno jednoč od 
1993. ljeta, a ljetodan kasnije se je pojavio i prvi broj Petroviskoga glasnika / Szentpéterfai Hírmondó. Prvi sastanak s načelni-
kom Pinkovca, Leom Radakovićem, za pripravljanje partnerstva je održan 5. julija 2002. ljeta, a povratni pohod Petrovišćanov 
Pinkovcu je slijedio 20. septembra isto ljeto. U svi tri ciklusi je djelovao za društvo, svoj honorar je ponudio za Zakladu Petro-
voga Sela i za penzioniste, a paralelno je bio poduzetnik vlašće bolte. Do svoje mirovine bio je zaposlen u sambotelskom špi-
talju, otkud je išao još na školovanje tehničara. Svagdir je dobar gospodar bio, uživao je u tom, što je djelao. Gizdav je bio na 
svoju dicu, a i dica su ga zahvalno okružila ne samo u veselju nego i u teški, bolesni dani. Vik je iz srca jačio pjesmu „Gizdav 
sam da sam Hrvat”, a Mikišićeva nota „Szeressük egymást gyerekek” odsprohodila ga je na zadnjem putu u petroviskom 
cintiru, 8. septembra, u subotu. 

Pokojni neka počiva u miru Božjem, a žalujućoj familiji izražavamo sužalovanje i željimo im moć i strpljenje u obladanju 
boli, tuge i žalosti.

 Timea Horvat
Objavljeno: Hrvatski glasnik, broj 38.,  20. rujna 2018.
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Skrapits László, községünk volt tanácselnöke, az Értéktár Bizottság tagja 
gazdag gyűjteményében nagyon sok horvát és magyar nyelvű újságcikk, fénykép ta-
lálható Szentpéterfa múltjából. A Petroviski Glasnik korábbi számaiban is megjelen-
tettünk egy-egy érdekességet az általa összegyűjtött anyagból. Ezúttal is rábukkan-
tunk egy különlegességre, amit most szeretnénk közzétenni.

Szentpéterfa Községi Tanácsa az országban elsőként bocsátott ki kötvényt a kultúr-
ház bővítésére. Néhány nap alatt 5 millió forint értékben vásároltak kötvényt az 
alábbiak szerint:

1986. szeptember 22. és 26. között:
Szentpéterfa – 3.090.000 ft
Szombathely – 1.710.000 ft
Budapesten élő szentpéterfaiak  – 200.000 ft

Petroviski glasnik – Szentpéterfai Hírmondó • Kiadó: Horvát Nemzetiségi Önkormányzat Szentpéterfa
Felelős szerkesztő: Timárné Skrapits Anna • Munkatársak: Filipovits Rajmund, Handler András, Kocsis Jolán

Nyomdai munkák: Croatica Kft. • Nyomdai előkészítés: Kondor Anna • Felelős vezető: Horváth Csaba

ÉRDEKESSÉGEK AZ ÖNKORMÁNyZATI RENDSZER ELőTTI ÉVEKBőL

Tudósítás
határőr-
községek 

avatásáról


